
 
 

UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY GMINY W BAŁTOWIE 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz w związku z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2020r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Gminy w Bałtowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów za realizację zadań sołtysa, wynikających ze statutu sołectw 
i przepisów prawa, stanowiących rekompensatę wydatków wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa 
w wysokości 240,00 zł. 

2. W przypadku połączenia funkcji radnego i funkcji sołtysa diety wypłacane są za każdą z tych funkcji 
niezależnie. 

§ 2. Ustala się termin wypłaty diety do 10 dnia następnego miesiąca po miesiącu, w którym powstało prawo 
do diety lub jej części. Wypłatę przekazuje się na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy. 

§ 3. 1. Dieta ulega zmniejszeniu w następujących przypadkach i wysokościach: 

1) w przypadku nieobecności na sesji Rady Gminy o 70%; 

2) w przypadku długotrwałej niemożności wykonywania obowiązków sołtysa, trwającej co najmniej 
czternaście dni – o 50%; 

3) w przypadku niemożności wykonywania obowiązków sołtysa obejmującej pełny miesiąc kalendarzowy – 
o 100%. 

2. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji. 

3. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest powiadomić Wójta Gminy Bałtów 
w terminie 3 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody, składając pisemne oświadczenie o okresie 
niewykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXVI/164/2021 Rady Gminy w Bałtowie z dnia 30 listopada 2021 roku 
w sprawie ustalenia diet dla sołtysów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bałtów. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 27 czerwca 2024 r.

Poz. 2425



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01.07.2024r. 

 Przewodniczący Rady Gminy w Bałtowie 
 

Henryk Cichocki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2425


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY GMINY W BAŁTOWIE z dnia 21 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-06-27T10:14:05+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




